SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 EDITAL Nº 171/2019

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2019

O  MUNICÍPIO DE PELOTAS/RS,  Pessoa  Jurídica  de  Direito  Público,  cadastrada  sob  o  CNPJ  nº
87.455.531/0001-57,  com  sede  à  Praça  Coronel  Pedro  Osório,  nº  101,  representado  pela  Prefeita
Municipal,  Sra.  Paula  Schild  Mascarenhas,  por  meio  da  Secretaria  de  Administração  e  Recursos
Humanos, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Federal n° 11.788, de 25 de setembro de
2008 e Decreto Municipal nº 6.200, de 31 de julho de 2019, em conjunto com o Centro de Integração
Empresa Escola – CIEE-RS,  esclarece e retifica os seguintes prazos para o PROCESSO SELETIVO
DE ESTÁGIO para formação de cadastro reserva de estágio remunerado no Município de Pelotas/RS:

a) inscrição no processo seletivo -  de 06 a 19 de novembro de 2019

b) solicitação para concorrer nas vagas especiais -  de 06 a 20 de novembro de 2019.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital 167/2019, de 06 novembro de 2019, as quais são
ratificadas.

Pelotas/RS, 07 de novembro de 2019.

PAULA SCHILD MASCARENHAS
Prefeita Municipal

VISTO

EDUARDO DAUDT SCHAEFER
Secretário de Administração e Recursos Humanos

1